
 

 

Or.0002.XXXVIII.22 

P R O T O K Ó Ł  Nr XXXVIII.22 

z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Boniewo 

 z  dnia 28 grudnia 2022 r.  

na sali w Zespole Szkół w Boniewie  

w godzinach od 10:00 do 10:30 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Ad. pkt. 1.  

Otwarcia obrad XXXVIII sesji  Rady Gminy Boniewo dokonał jej Przewodniczący- Adam 

Ciesielski. Powitał on przybyłych radnych i gości uczestniczących. 

Ad. pkt. 2.   

Na sekretarza sesji w głosowaniu jawnym wybrano radnego Mirosława Piaseckiego.  

Ad. pkt. 3.  

Na podstawie listy obecności Pan Adam Ciesielski -Przewodniczący Rady stwierdził, iż  

w obradach uczestniczy 13 radnych. Nieobecni: radna Karolina Mysior i Ewa Dolata vel 

Dolatowska. Obrady są wiec prawomocne ( lista obecności radnych i gości uczestniczących w 

załączeniu).  

Ad. pkt. 4.  

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący Rady  odczytał proponowany 

porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, do zaproponowanego porządku 

obrad. Żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono. Ostatecznie 

porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Wybór sekretarza sesji. 

3. Stwierdzenie prawomocności. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

6. Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/198/21 Rady Gminy Boniewo  

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok    

2022. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/199/21 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 2021-2029. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Boniewo na lata 2022-2028. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania 

zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

będącej podstawa do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Boniewo na 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Boniewo na 2023 rok. 



 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Boniewo. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy 

Boniewo nieruchomości położonej w obrębie Bierzyn. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Boniewo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych 

prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Boniewo. 

20. Wolne wnioski i zapytania. 

21. Zakończenie. 

Porządek obrad przyjęty został 13 głosami za. 

 

Ad. pkt. 5.  

Protokoły  Nr XXXV.22, Nr XXXVI.22, Nr XXXVII zostały przyjęte w wersji wyłożonej. 

Ad. pkt. 6. 

Pan Marek Klimkiewicz – Wójt Gminy przedstawił informację o działalności  

w okresie między sesjami. W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 25 listopada 2022 r. 

zajmował się wraz  z współpracownikami następującymi sprawami: Prowadzeniem inwestycji 

gminnych tj: Termomodernizacją budynków komunalnych na terenie Gminy Boniewo. 

Najbardziej zaawansowane prace trwają w Boniewie. Przesunięte zostało zakończenie na maj 

2023 r. Również w miesiącu maju planowana jest realizacja trzech pozostałych obiektów, z 

których najwięcej jest wykonane w Mikołajkach. Przeprowadzony został przetarg i podpisana 

umowa na realizację budowy dróg na terenie Gminy Boniewo w 19 odcinkach o łącznej 

długości 8,8 km za kwotę 5.585.337 zł z firmą W.P.R.D. Nowa Wieś. Rozstrzygnięty został 

przetarg na przebudowę placu zabaw w miejscowości Boniewo za kwotę 424.000 zł. Wygrała 

firma „grupa EPX Paweł Matera” Pustków. Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę 

dróg gminnych w miejscowości Łąki Markowe o długości 1 km za kwotę 388.464,75 zł ( w 

stronę p. Piwowarka) , wygrała firma W.P.R.D. Nowa Wieś spośród 4 ofert. Podpisana jest 

umowa  z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dotację na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Boniewie w ramach środków Unii Europejskiej z programu PROW. 

Prowadzone są prace nad wnioskiem na 3 odcinki dróg w ramach programu PROW oraz 

złożenia wniosków w ramach Polskiego Ładu. Realizowany jest program pomocy polegający 

na wypłacie dodatków energetycznych do zakupu węgla i innych nośników energetycznych. 

Gmina prowadzi sprzedaż i dystrybucję węgla dla naszych mieszkańców. Do tej pory mamy 

przywiezionych 475 ton, a sprzedanych blisko 400 ton. Do przywiezienia mamy jeszcze 225 

ton. Pewne opóźnienia w dostawie węgla wynikają tylko i wyłącznie z awarii sprzętu w 

punkcie przeładunkowym węgla w miejscowości Kutno, który należy do PGE Spółki Skarbu 

Państwa z którą mamy podpisaną umowę. Niestety nie udało się nam zmienić tej firmy i tego 

punktu na mniej awaryjny, aczkolwiek w ostatnim czasie sytuacja się zmieniała i samochody 

po węgiel nie  wyczekują już dwie doby jak bywało na początku grudnia. Na bieżąco 

prowadzone były wszystkie sprawy należące do kompetencji. Ponadto Wójt brał czynny 

udział w licznych spotkaniach szczególnie świątecznych. Zorganizowane było też gminne 

spotkanie opłatkowe w dniu 21 grudnia br. Za udział i wszelką pomoc serdecznie wszystkim 

podziękował. 

Powyższa informacja została przyjęta jednogłośnie- 13 głosami za. 

Ad. pkt. 7.  



 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu na 2022 r. Powiedziała między innymi, że 

budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 79.560 zł z tytułu 

otrzymanych środków  od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego na dodatki węglowe. 

Dochody i wydatki z tytułu dystrybucji węgla dostosowano do klasyfikacji budżetowej 

zgodnie z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów. Przeniesiono środki pomiędzy rozdziałami 

i paragrafami klasyfikacji  budżetowej celem zabezpieczenia środków na zakup materiałów, 

energii, opłacenia faktury za wywóz śmieci. Również przeniesiono środki pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej celem wykorzystania i rozliczenia się z  Programów 

współfinansowanych środkami UE  " Aktywni w każdym wieku" oraz "Aktywizacja 

społeczno - zawodowa osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym 

z terenu Gminy Boniewo". 

W Uchwale Nr XXXVII/273/22 Rady Gminy Boniewo z dnia 16 grudnia 2022 roku wkradł 

się błąd pisarski : było  

2.Plan wydatków w wysokości 35.362.114,35 zł  zwiększa się do kwoty 36.139.865,76 zł 

winno być:  

2. Plan wydatków w wysokości 35.362.114,35 zł zwiększa się do kwoty 36.139.565,76 zł. 

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionych zmian do 

budżetu?  Nikt nie miał pytań. Przestawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXVI/198/21 Rady Gminy Boniewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Boniewo na rok 2022 i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/274/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 8.  

Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący obrad i wyjaśnił, że każdorazowo jak są 

zmiany do budżetu gminy to zmienia się też Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy. Zapytał 

radnych czy mają uwagi. Nikt nie wniósł uwag. Przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XXVI/199/21 Rady Gminy Boniewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 2022-2029 i poddał 

głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/275/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 9. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że budżet w stosunku do projektu zmienił się, zwiększył się o 

zakup i rozchód węgla o kwotę 1mln 200 tys. zł. Zmieniły się również wartości inwestycji po 

przetargach – zapoznała z nimi. Przedstawiła Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy o projekcie uchwały budżetowej Gminy Boniewo na 2023 rok i o projekcie 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 

2023-2028. Opinie są pozytywne.  

Wójt Gminy przedstawił wykaz planowanych inwestycji do realizacji w roku 2023 zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do budżetu. Nadmienił, że planowany budżet jest ambitny i bardzo dobry- 

bez zwiększenia zagrożenia. W przypadku stóp procentowych planowana spłata rat kredytów 

nie jest zagrożona – spłaty będą zgodnie z harmonogramem. Budżet to zbiorowa praca, ale 

szczególne podziękowania złożył za opracowanie Pani Skarbnik Gminy oraz pozostałym 



 

 

pracownikom, którzy włożyli pewien wkład pracy. 

Przewodniczący obrad zapoznał z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Boniewo na 

2023 rok. Sfinansowanie planowanego deficytu będzie z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 

oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu przy 

uwzględnieniu spełnienia warunków ustawowych w zakresie obciążenia budżetu spłatą długu. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem budżetu. Nikt nie 

zabrał głosu. Zamknął dyskusję. Przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2023 i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/276/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Ad. pkt. 10. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Boniewo na lata 2023-2028 i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/277/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 11. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z 

projektem Programu. Był on omawiany na posiedzeniu stałych komisji rady. Zapytał czy 

radni mają uwagi. Nikt nie wniósł uwag. Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/278/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 12. 

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że konieczność podjęcia tej uchwały wynika z tego, że 

Gmina Boniewo przekazuje część zadań  z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

Gminie Chodecz i w tym celu będzie też zawarte porozumienie. Zapytał radnych czy maja 

uwagi do tego zagadnienia. Nikt nie wniósł uwag. Przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie części zadania zakresu publicznego transportu zbiorowego i 

zawarcia porozumienia i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/279/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 13. 

Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący obrad i wyjaśnił, że podejmowana była 

wcześniej uchwała dotycząca średniej ceny paliwa, a teraz została wprowadzona zmiana i 

trzeba podjąć uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Obowiązek podjęcia uchwały jest do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców w związku z ponoszonymi przez nich kosztami 

dowożenia dziecka niepełnosprawnego do właściwej placówki oświatowej. Przedstawił 

projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej 

podstawa do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 



 

 

rodziców do placówek oświatowych i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/280/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 14. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Boniewo  na 2023 rok i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/281/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 15. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Boniewo na 2023 rok i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/282/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 16. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Boniewo na 2023 rok i poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/283/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 17. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Boniewo nieruchomości położonej w obrębie Bierzyn i wyjaśnił, że 

Gmina nabywa grunty w użytkowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w celu poszerzenia terenu 

pod garaż. Projekt uchwały poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/284/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 18. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta 

Gminy Boniewo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego i powiedział, że ze względu na wyjaśnienie tej 

skargi i użyte zwroty natury technicznej nie przeczyta uzasadnienia. 

Głos zabrał radny Paweł Bocian i zapytał czego skarga dotyczy? 

Wójt Gminy powiedział, że niezręcznie jest mu mówić o tym, ale skarga dotyczy tak jak w 

tytule uchwały nieudostępniania danych przestrzennych dotyczących planów 

zagospodarowania przestrzennego. Jest to nieprawda, bo wszystkie zbiory danych 

przestrzennych o infrastrukturze przestrzennej są do pobrania w odpowiednich zapisanych 

aplikacjach, zbiorach dokumentów. Obsługuje nas firma, która skrupulatnie wszystkiego 

dopilnowuje. W uzasadnieniu do uchwały wszystko jest zapisane.  

Przewodniczący  obrad projekt uchwały poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 



 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/285/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 19. 

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że w celu zawarcia umowy na świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu o charakterze użyteczności publicznej na terenie gminy 

jesteśmy zobowiązani do podjęcia uchwały o utworzeniu linii autobusowych i wyrażeniu 

zgody. Przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Boniewo i poddał 

głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 

uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVIII/286/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Ad. pkt. 20. 

Głos zabrał radny Paweł Bocian i złożył dwie interpelacje. 

1. Poprosił o wyjaśnienie  w wersji papierowej tematu własności Pałacu w Otmianowie i 

informację o historii świetlicy. Materiały zostaną wykorzystane do zamieszczenia na 

tablicy. 

2. Zaapelował o zorganizowanie szkolenia dla rolników w temacie zmiany zasad dopłat 

bezpośrednich, zmiana płodozmianu. Zaoferował do szkolenia świetlicę w 

Otmianowie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że stosowne rozporządzenie dopiero wejdzie w życie . Jak będzie już 

wszystko wiadomo, to na początku lutego będzie takie szkolenie zorganizowane przy udziale 

pracowników Agencji i ODR-u.  

Ad. pkt. 21. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. pkt.22. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował za 

udział  i zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy. 

 

Protokół sporządziła:                  sekretarz sesji:                      Przewodniczący Rady Gminy  

Grażyna Kwiatkowska               Mirosław Piasecki                 Adam Ciesielski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


